administradora e gestora, respectivamente, do NU INFRA FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS 

INCENTIVADO EM INFRAESTRUTURA RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO, inscrito no CNPJ sob o nº 

40.963.403/0001-50 (“NUIF11” ou “Fundo”), serve-se do presente para informar aos cotistas e ao 

mercado em geral que: 

As 532.368 (quinhentas e trinta e duas mil, trezentas e sessenta e oito) cotas, com preço de R$ 

115.27046474, perfazendo o montante total de  R$ 61.366.306,77 (sessenta e um milhões, 

trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e seis reais e setenta e sete centavos) emitidas e 

integralizadas antes da mudança de condomínio aberto para condomínio fechado, conforme 

deliberado na Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 07 de agosto de 2023 junto ao antigo 

Administrador, foram depositadas no ambiente de bolsa, conforme os comunicados e demais 

documentos previamente divulgados. 

A partir de 13 de dezembro das 2023 as 532.368 (quinhentas e trinta e duas mil, trezentas e 

sessenta e oito) cotas integralizadas passarão a ser negociadas na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão e 

participarão em igualdade de condições nas futuras distribuições de rendimentos do NUIF11. 

Permanecemos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam